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تربیت نیروی انسانی برای
   احیای تمدن اسلامی

  مجیــد معافی|اوایــل دهه هشــتاد بــود کــه راه انــدازی  مدارس صــدرا در راســتای رســالت های 
ســازمان تبلیغــات اســلامی و شناســایی و جــذب دانش آمــوزان مســتعد یکــی یکــی آغاز شــد تا 
دانش    آموختگانی متدین و ولایت مدار تربیت شــوند. بررسی ها نشان می دهد مدارس صدرا 
بیشــترین تعداد مدارس علوم و معارف اســلامی در کشــور را به خود اختصاص داده اســت. 
مســئولان مدارس صدرا این روزها همه تلاش خود را در راستای تحقق سند تحول بنیادین 
آموزش  و پرورش به کار گرفته اند،همین بهانه کافی بود تا  ســراغ حجت الاســلام «حامد 

تقدیری» رئیس سازمان مدارس صدرا  برویم و ساعتی را با او به گفت وگو  بنشینیم.

کافه رسانه

حجت الاسلام تقدیری  ازتلاش مسئولان مدارس صدرا برای تحقق 
سند تحول بنیادین آموزش  و پرورش  می گوید

 اگــر موافقيد گفت وگو را از رســالت 
مدارس آغاز کنيم، در اين ســال ها چقدر به اين 

هدف نزديک شده ايد؟ 
 همان طور که می دانيــم مدارس صدرا در راســتای 
رســالت های ســازمان تبليغــات اســلامی و جذب 
دانش آموزان مستعد ، متدين و آراسته به فضايل اخلاقی 
و پيشــتاز در صحنه های دفــاع از آرمان های مقدس 
انقلاب اسلامی راه اندازی شــده است. هدف ما تربيت 
افرادی پيشــرو در حوزه علوم و معارف اسلامی است تا 
با ادامه تحصيل در حوزه های علميه، دانشگاه ها، مراکز 
و مؤسســات آموزش عالی و تأمين نيروی انسانی مورد 
نياز در عرصه فرهنگ، انديشه ، در راستای احيای تمدن 
اسلامی گام برداريم. اکنون نزديک به ٢٠٠ مدرسه در 
٣٠ استان کشــور با ظرفيت حدود ١٤ هزار دانش آموز 
دختر و پســر و ٤٠٠٠ کادر و معلم رســمی  آموزش  و 
پرورش  فعال است. اين سازمان بيشترين مدارس علوم 
و معارف اسلامی در کشور را داراست و به صورت دولتی 
اداره می شــود و بابت تحصيل دانش آموزان هزينه ای 

دريافت نمی کند.
يعنی هرخانواده علاقه مندی می تواند 

فرزندانشان را به اين مدارس بفرستند؟ 
پيرو مصوبه ٧٦٠ شورای عالی آموزش  و پرورش مورخ 
٢٣ اسفند ١٣٨٦؛ پذيرش دانش آموز در مدارس صدرا 
برای پايه اول مقاطع تحصيلی متوســطه اول و دوم  از 
طريق برگزاری آزمون، تعيين معدل، برگزاری مصاحبه 
يا تلفيقی از آنها است. ضمن اينکه سامانه ثنام سيستم 
ثبت نام يکپارچه مدارس صدرا است. علاوه بر آن ، برای 
تمام مدارس صدرا پنل کاربری اين ســامانه تهيه  شده 
که دانش آموزان و خانواده های آنان می توانند به صورت 
غيرحضوری با ورود به سايت imso.ir ثبت نام کنند. 
همچنين مديــران مدارس صدرا نيز موظف  هســتند 
هرگونه ثبت نام را در اين ســامانه ثبت کنند. شــرط 
علمی پذيرش دانش آمــوزان داخلــی ميان پايه، دارا 

بودن حداقل معــدل ١٦ برای مقطع متوســطه اول و 
حداقل معدل ١٥ برای مقطع متوسطه دوم است که در 
دوران کرونا با توجه به مشکلات آموزشی دانش آموزان 
کمی تسهيل شده است و از طريق مصاحبه توانمندی 

دانش آموزان بررسی می شود.
مدارس صدرا با ديگر مدارس حاضر در 

کشور چه تفاوت هايی دارد؟ 
اين مدارس به صورت شــبکه ای اهداف و رسالت های 
مجموعه بالادســتی را دنبال می کنند و در تلاش است 
تا با انجام برنامه های آموزشــی نوآورانه و فعاليت های 
تربيتی موثر زمينه «تحقق سند تحول بنيادين آموزش 
 و پرورش» را به عنوان مدارس الگو دنبال کنند. با توجه 
به ساختار يکسان اين مدارس با مدارس دولتی و وجود 
مشکلات مشابه، چنانچه تحولی در اين مدارس صورت 
پذيرد، می تواند در ديگر مدارس دولتی نيز الگو برداری 

شود. همچنين حضور دانش آموزان مستعد و کنش گر 
که توان تحقق گام دوم انقلاب اسلامی رادارند يکی از 
ظرفيت های بسيار خوب اين مدارس است. بهره مندی 
از ظرفيت های انديشه ای و برنامه ای سازمان تبليغات 
اسلامی در سراسر کشور از ديگر مزيت های اين مدارس 

است.
مدارس صدرا برای تقويت بنيه علمی 
دانش آموزان خــود چــه فعاليت هايی انجام 

می دهند؟ 
توليد کتب کمک  آموزشی رشته علوم و معارف اسلامی 
و انتشــار رايگان فايل آن، ايجــاد کانال های مجازی 
تخصصی آموزش دروس مختلف بــرای دانش آموزان 
و معلمــان، برگزاری آزمون های آزمايشــی هماهنگ 
کنکوری، برگزاری المپياد و مسابقات علمی، برگزاری 
اردوهــای ماجرا محــور، برگزاری اردوهای روشــنا و 
اردوهــای تربيتی، شناســايی و تقويــت و حمايت از 
دانش آموزان مؤثر و نخبه، توليد محتوای های تربيتی 
و معرفتــی در قالب های فيلم، موشــن، پادکســت، 
برگزاری مسابقات کتاب خوانی، جشنواره های نمايشی، 
مسابقات سرود، قرآن و تواشــيح از جمله برنامه های 

معاونت مدارس صدرا است.
ســازمان صدرا مرکزی به نام «مرکز 
خانواده صدرا» هــم دارد. ايــن معاونت چه 

فعاليت هايی را در دستور کار خود دارد؟ 
اين مرکز تلاش می کند با برگزاری دوره های آموزشی 
ســاليانه برای والديــن در تقويت و توانمند ســازی 
فعاليت های تربيتی خانواده هــا گام بردارد. همچنين 
با مشــاوره غيرحضوری و حضوری مشکلات و مسائل 

خانواده ها را دنبال می کند.
رابطه خيرين با مدارس صدرا چگونه 

است؟ 
ما در مدارس صدرا، مرکز امــور خيريه صدرا داريم و با 
توجه به ضعف منابع مالی مدارس صدرا اين مرکز تلاش 
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مدرسه صدرا برای 
تربیت دانش آموزان 
نخبه راه اندازی شد.
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و پسرانه با ظرفیت 
١٤هزار دانش آموز در 

کشور فعال است.


